農作業受委託契約書
受託者及び委託者は、この契約書の定めるところにより農作業受委託契約を締結する。この契約書は、２通作成して受託者及び委託者がそれぞれ１通所持する。

  令和　年　月　日

                  　　　　　　　　　　　　　　　　受託者（以下「甲」という。）

                                     （住所）

                                     （氏名）

                                                  委託者（以下「乙」という。）

                                     （住所）

                                     （氏名）

１　農作業受委託の内容
甲は、この契約書に定めるところにより乙により、別表に記載する農作業を受託し、善良なる管理者の注意をもって農作業を実施するものとする。

    乙は、甲が農作業を円滑に行えるよう作付けに十分な配慮をする。

２　受託料の支払方法
    乙は、別表に記載された農作業に対して、同表に記載された金額の受託料を同表に記　載された方法により甲に支払う。

３　契約の変更
契約事項を変更する場合には、甲、乙合意の上、その変更事項をこの契約書に明記する。

（別　表）
	字

	地　番

	地　目

	面　積

（ｍ２）
	作　物

	作　業

種　類
	期間

	受託料

の額

(円)
	支　払

方　法
	通年・期

間の別

	 作業名

	始期

終期

	合　計

これは記入例です　もう一枚をコピーして活用してください。
農作業受委託契約書
受託者及び委託者は、この契約書の定めるところにより農作業受委託契約を締結する。この契約書は、２通作成して受託者及び委託者がそれぞれ１通所持する。

  令和２年８月３１日

                  　　　　　　　　　　　　　　　　受託者（以下「甲」という。）

                                     （住所）　作業する人（管理者）の住所
                                     （氏名）　　　　　　　氏名　　　㊞
                                                  委託者（以下「乙」という。）

                                     （住所）　作業を依頼する人（所有者）の住所
                                     （氏名）　　　　　　　氏名　　　㊞
１　農作業受委託の内容
甲は、この契約書に定めるところにより乙により、別表に記載する農作業を受託し、善良なる管理者の注意をもって農作業を実施するものとする。

    乙は、甲が農作業を円滑に行えるよう作付けに十分な配慮をする。

２　受託料の支払方法
    乙は、別表に記載された農作業に対して、同表に記載された金額の受託料を同表に記　載された方法により甲に支払う。

３　契約の変更
契約事項を変更する場合には、甲、乙合意の上、その変更事項をこの契約書に明記する。

（別　表）
	字

	地　番

	地　目

	面　積

（ｍ２）
	作　物

	作　業

種　類
	期間

	受託料

の額

(円)
	支　払

方　法
	通年・期

間の別

	〇〇

〇〇

〇〇

	１

２２

２５

	田

田

畑

	500

900

525

	水稲

なし

水稲

	耕作

維持管理
耕作

	2020.8.31
から
2026.3.31
まで

	1反〇円

なし

米〇kg
など
	毎年〇月〇日に手渡し、など

	期間
通年
通年

	合　計

	1,925

記入にあたって
・維持管理は、草刈り及び田起こしなどを指し、すぐに作付けができるような状態を保つことをいいます。
・受託料は、「なし」や「まとめて〇円」などの表記でも構いません。

- 0= 67 +  \* Arabic
1
 -